[PABUTEJIbCTBO PECIYBJIMKUA JATECTAH
HMOCTAHOBJNEHHUHE

ot 21 nexadpst 2021 r. Ne 343
r. MAXAUKAJIA

O pacnpenenenun B 2021 roxgy cyGcuaui U3 pecnyOJaHKaHCKOro 0lopxera
PecoyOuuku [darectan Mexay MyHHIIMIAJBHBIMU 00pa3oBaHUAMH
Pecny6nuxu {arectas B uesisix copMHaAHCHPOBaHHS PaCcXOJIHbIX
o0si3aTeNbCTB MYHHIIUNAJILHBIX 00pa3oBanui PecnyOonuxu Jlarectan
Ha npodeccHOHAJIbHYIO ePeNnoAroTOBKY H NOBbIICHHEe KBaJH(UKAIMH
MYHHIUOAAbHBIX cay:xaliux B Pecnybauke [darectan

B cootercTBuM ¢ ab3aueM TpeThUM cTaThu 139 bromkeTHOro kojliekca
Poccuiickoli ®epnepanuuy crateed 15 3akona Pecrybnuku [arectan
or 10 mapta 2015 r. Ne 18 «O Oro/mkeTHOM mpouecce W MeXOJKETHBIX
oTHoleHUsIX B Pecniyonuke Jlarectanm» u B HENAX peayiM3aiily ITOCTaHOBJIEHUS
ITpaButensctBa Pecnmybmuxku Jlarectan ot 20 Hoa6ps 2019 r. Ne 300
«O6 yTBEpXIEHHH TOCyJHapCTBEHHOW rmporpamMmbl PecmyOnuku Jlarectan
«Pa3BuUTHE TOCYIapCTBEHHOM TrpakJaHCkod ciyx0Onl PecrnyOnuku /[larecran,
roCyapCTBeHHas MOJJIEPKKa  Pa3BUTUSI  MYHULMNAIBHOW  ClIyx0bl B
Pecrry6imke Jlarectan» IIpaBuUTENHCTBO Pecny6imviku Harectar
HOCTAHOBJHET:

YTBepauTh npunaraeMmoe pacnpenenesue B 2021 romy cybcupni w3
pecrybnukxagckoro 6rompkera PecrryOnuky Jarectan Mexay MyHUIMITATLHBIMU
oOpazoBaHusiMH  PecryOnuku  JlarectaH B HensX  COPUHAHCHPOBAHUS
pacXomHBIX  00s3aTENBCTB  MYHULMNANBHBIX  OOpasoBanuil  Pecrnybnuku
Harectan  Ha  OpOQECCHOHAIBHYIO  IHEPEHOArOTOBKY W IIOBBLIILEHHE
KBaTM(BUKALIMYM MYHHULUIIATIBHBIX Clly>kanux B Pecrryonuke Jlarecran.

[Ipencenarens [ipaBuTenbcTBa
' Pecnyb6uiuku Jlarectan A. AMUpPXaHOB




YTBEPXJIEHO
nocTaHoBjIeHueM | [paBuTenscTBa
Pecniybnuku Jlarecran

ot 21 gexabps 2021 r. Ne 343

PACIHPEJEJEHHUE
B 2021 roay cyOcnaunii U3 pecnyO0JIMKaHCKOr0 OrooKeTa
PecnyOnuku larectan mexay My HHIHIAILHBIMH 00pa3oBaHUsAMH
PecnyGauxn larectan B ne/iax cOQHHAHCHPOBAHMs PacXOJHbIX
00513aTeJIbCTB MyYHHIMIAJIBHBIX 00pasoBanuil Pecnyboauxu Jdarecran
Ha Mpo¢)eCCHOHAIBLHYIO NepenoAroTOBKY H NOBbIIIEHHE KBAJH(PUKaNUH
MYHHIUNAJAbHBIX ciayxamux B PecnyOauke larecran

Ne HanMeHoBaHHe MYHHUITAITAILHOTO Ob6vem cybeuaum,
/o obpazoBanus Pecmybnuku [larectan pyo.
1 2 3

1.  Arynbeckuil paiion 59850
2. AxymwmHCKHi paiioH 59375
3.  AxBaxckuii paliGH 86925
4. AxreiHCKuif palioH ' 72675
5.  babaroproBckuii palioH 147250
6. bomiuxckuil paiioH 65075
7.  byliHakckuil paiioH 108775
8.  I'epre6Guibckuif paifoH 96425
9.  I'ymberoBckuil paiioH 85975
10. T'yuuOckwmii paifoH 7 127300
11. JlaxamaeBckuil palioH . 40850
12. JlepbenTckuit paiioH 117515
13. Jloky3napHHCKHHI pailoH 98800
14. Ka30exkoBcKuil palioH 81225
15. Kaiirarckuii paiioH 90725
16. KapabynaxkeHTCKHI palioH 185250
17. KasxeHTCcKHi paiioH 141075
18. KusumopToBcKuil palioH 109250
19. Kwusnsapckui paiioH 244625



3

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

KynuHCKUH paiioH
Kymtopxanunckuii paiion
Kypaxckuit paiton
Jlaxckuii paiion
JleBalMHCKUU palioH
MarapaMKeHTCKMi paifoH
Hogouakckuii paifon
Horatickuii paiion
PyTynsckuii paiion
CeproxkanvHCKAH paioH
Cyneiiman-CralbCcKuil paiion
Tabacapanckuil paiton
TapymoBckuii palioH
TnsapatuaCcKUl paiioH
YHIYyKyIbCKUH paiioH
XacaBIOPTOBCKUY paiioH
XUBCKUHN paioH
XyH3axCKu palioH
Lymanuackuil paiioH
IysTHHCKUN paiioH
Hapoauuckuii paifioH
Ilamunsckuit paiton
bexTuHCKHM y4acTOK

I'opon Maxaukana

Kuposckuii paiioH ropona Maxadkansl
JlennHCcKkul palioH ropoga Maxaukabl

CoBeTtckuif pation ropoaa Maxadkasl

I'opog byiiHakck

T'opon Harecranckue Orau
Topon lepbent

I'opon M36epbamt

102125
67925
9500
63650
160550
193325
110200
84075
50350
86925
73150
113050
115425
18050
53675
202825
85025
147725
86925
58900
102125
91200
173375
198550
185725
87400
162450
80750
54625
158175
72675




1

3

51.
52.
53.
54.
55.

I'opox Kacniniick

INopon Kuzmropt

I"'opon Kuzmsip

I'opon Xacasropt

I'opox IOxH0-CyxoKkymck

UTOI'oO

131100
116850
92150

154375
155325

5919165



