

правительство республики дагестан постановление

от 21 декабря 2021 г. № 343 г. МАХАЧКАЛА

О распределении в 2021 году субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан между муниципальными образованиями Республики Дагестан в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Республики Дагестан на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих в Республике Дагестан

В соответствии с абзацем третьим статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Закона Республики от 10 марта 2015 г. № 18 «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Дагестан» и в целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 20 ноября 2019 г. № 300 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие государственной гражданской службы Республики Дагестан, муниципальной поддержка развития службы государственная Республике Правительство Республики Дагестан Дагестан» постановляет:

Утвердить прилагаемое распределение в 2021 году субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан между муниципальными образованиями Республики Дагестан В целях софинансирования образований Республики расходных обязательств муниципальных профессиональную переподготовку Дагестан на квалификации муниципальных служащих в Республике Дагестан.

Председатель Правительства Республики Дагестан

А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНО постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 декабря 2021 г. № 343

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2021 году субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан между муниципальными образованиями Республики Дагестан в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Республики Дагестан на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих в Республике Дагестан

No	Наименование муниципального	Объем субсидии,
п/п	образования Республики Дагестан	руб.
1	2	3
1.	Агульский район	59850
2.	Акушинский район	59375
3.	Ахвахский район	86925
4.	Ахтынский район	72675
5.	Бабаюртовский район	147250
6.	Ботлихский район	65075
7.	Буйнакский район	108775
8.	Гергебильский район	96425
9.	Гумбетовский район	85975
10.	Гунибский район	127300
11.	Дахадаевский район	40850
12.	Дербентский район	117515
13.	Докузпаринский район	98800
14.	Казбековский район	81225
15.	Кайтагский район	90725
16.	Карабудахкентский район	185250
17.	Каякентский район	141075
18.	Кизилюртовский район	109250
19.	Кизлярский район	244625

1	2	3
20.	Кулинский район	102125
21.	Кумторкалинский район	67925
22.	Курахский район	9500
23.	Лакский район	63650
24.	Левашинский район	160550
25.	Магарамкентский район	193325
26.	Новолакский район	110200
27.	Ногайский район	84075
28.	Рутульский район	50350
29.	Сергокалинский район	86925
30.	Сулейман-Стальский район	73150
31.	Табасаранский район	113050
32.	Тарумовский район	115425
33.	Тляратинский район	18050
34.	Унцукульский район	53675
35.	Хасавюртовский район	202825
36.	Хивский район	85025
37.	Хунзахский район	147725
38.	Цумадинский район	86925
39.	Цунтинский район	58900
40.	Чародинский район	102125
41.	Шамильский район	91200
42.	Бежтинский участок	173375
43.	Город Махачкала	198550
44.	Кировский район города Махачкалы	185725
45.	Ленинский район города Махачкалы	87400
46.	Советский район города Махачкалы	162450
47.	Город Буйнакск	80750
48.	Город Дагестанские Огни	54625
49.	Город Дербент	158175
50.	Город Избербаш	72675

1	2	3
51.	Город Каспийск	131100
52.	Город Кизилюрт	116850
53.	Город Кизляр	92150
54.	Город Хасавюрт	154375
55.	Город Южно-Сухокумск	155325
ИТОГО		5919165